{G RTLETISMD

i Edificio Federaciones
| Avenida de Moncalvillo 2
i 26007 - Logrofio - La Rioja

. @ 941505020

o 6813088 M

| B 151169

| % fra@fratletismo.com
@ wwwfratletismo.com

CAMPEONATO DE LA RIOJA DE CROSS POR CLUBES

3° JORNADA ESCOLAR DE CROSS

24 DE ENERO DE 2016
CIRCUITO PARQUE DEL CIDACOS — CALAHORRA

9:40 9:50 10:00

10:00 10:10 10:20

10:20 10:30 10:40

10:30 10:40 11:10

11:40 11:50 12:00

12:30 12:40 12:50
12:40 12:50 13:00
12:50 13:00 13:10
13:00 13:10 13:20
13:10 13:20  13:30

o INSCRIPCIONES:

Infantil F
Cadete F
Juvenil F

Infantil M
Cadete M

Juvenil M
Junior M

Junior F
Promesa F
Senior F
Veteranas F

Promesa M
Senior M

Veteranos M

Benjamin F
Benjamin M
Alevin F
Alevin M

Prebenjamin

1.750 m.
2.550 m.
3.350 m.

2.250 m.
3.350 m.

4.950 m.
6.950 m.

4.950 m.
8.950 m.
8.950 m.
4.950 m.

10.150 m.
10.150 m.

6.150 m.

950 m.
1.100 m.
950 m.
1.900 m.
300 m.

2B
3B 1
4B

3B
4B

1B+ 2 AB
1B+ 3 AB

1B +2 AB
1B +4 AB
1B +4 AB
1B+2AB

5 AB
5 AB 1
3 AB

1B
2B
1B
2B
A META

NI NP [N |-

- JUEGOS DEPORTIVOS: En secretaria hasta 30 minutos antes de la salida. Desde

Prebenjamin hasta Alevin.



FEDERACION RIDJANA DE  Edificio Federaciones O W | fa@fratletismo.com
‘Q "TLETISM u i Avenida de Moncalvillo 2 i [ 681308811 7§ e
{ 26007 - Logrofio - La Rioja | 18 9511692

Via intranet RFEA hasta las 20:00 horas del Miércoles 20 de Enero categoria Infantil.
- FEDERADOS: Via intranet RFEA hasta las 20:00 horas del Miércoles 20 de Enero.

o CAMARA DE LLAMADAS:

- Es obligatorio pasar por Camara de Llamadas.

NORMATIVA:
A.2.2 - CAMPEONATO DE CAMPO A TRAVES POR CLUBES:

A.2.2.A - Este Campeonato esta sujeto a las normas dictadas por la F.R.A. para los Campeonatos
Oficiales. A.2.2.B — EI Campeonato de La Rioja de Campo a Través por Clubes se disputara en
base a DIEZ categorias, CADETE, JUVENIL, JUNIOR, PROMESA y ABSOLUTA, hombres y
mujeres. La categoria ABSOLUTA estara compuesta por atletas de las categorias Senior y
Veteranos. No obstante, si la inscripcion en alguna categoria asi lo aconseja, se podran agrupar

varias en una sola carrera.

A.2.2.C — Podran participar todos los Clubes que lo deseen, siempre que estén en posesion de
licencia por la F.R.A. para la actual temporada. Cada Club puede inscribir tantos equipos como
quiera, afadiendo una letra al nombre del equipo para identificar en cual puntia cada atleta.
FEDERACION RIOJANA DE ATLETISMO NORMATIVAS NORMATIVA FRA 2015/2016 Pag.14

A.2.2.D — Los equipos estaran formados por un minimo de CUATRO atletas y un maximo de
SEIS en las categorias ABSOLUTO HOMBRES y MUJERES asi como PROMESA, JUNIOR,
JUVENIL y CADETE HOMBRES. y un minimo de TRES y un maximo de SEIS para las categorias
PROMESA, JUNIOR , JUVENIL y CADETE MUJERES.

A.2.2.E — Un equipo que estando inscrito correctamente, no presente en Camara de Llamadas el
namero minimo de atletas necesario para completar equipo en cada categoria, ho puntuaran,

entendiéndose que participan fuera de concurso.
A.2.2.F — Se admite la participacion de atletas fuera de concurso.

A.2.2.G — La puntuacion para la clasificacién por equipos se realizar4 sumando los puestos de los
CUATRO primeros atletas llegados a meta en las categorias SENIOR HOMBRES y MUJERES vy
PROMESA, JUNIOR, JUVENIL y CADETE HOMBRES, y de las TRES primeras atletas en las
categorias PROMESA, JUNIOR, JUVENIL y CADETE MUJERES. Eliminando los puestos

ocupados por aquellos atletas que participan fuera de concurso (corretaje).

A.2.2.H — Se admitiran DOS cambios sobre la inscripcion inicial de cada equipo, hasta 30 minutos

antes de la hora de salida de cada prueba.



FEDERACION RIDJANA DE  Edificio Federaciones O W | fa@fratletismo.com
'Q "TLETI S M u i Avenida de Moncalvillo 2 i [ 681308811 7§ e
{25007 - Logrofio - La Rioja | g8 941511692

PLANO CIRCUITO:

PARQUE DEL CIDACOS




