

CAMPEONATO DE LA RIOJA DE CROSS POR CLUBES

3º JORNADA ESCOLAR DE CROSS

24 DE ENERO DE 2016
CIRCUITO PARQUE DEL CIDACOS – CALAHORRA

HORA CÁMARA DE LLAMADAS						
ENTRADA	SALIDA	PRUEBA	CATEGORÍA	DISTANCIA	RECORRIDO	SALIDA
9:40	9:50	10:00	Infantil F	1.750 m.	2 B	
			Cadete F	2.550 m.	3 B	1
			Juvenil F	3.350 m.	4 B	
10:00	10:10	10:20	Infantil M	2.250 m.	3 B	
			Cadete M	3.350 m.	4 B	1
10:20	10:30	10:40	Juvenil M	4.950 m.	1B + 2 AB	
			Junior M	6.950 m.	1B + 3 AB	1
10:30	10:40	11:10	Junior F	4.950 m.	1B + 2 AB	
			Promesa F	8.950 m.	1B + 4 AB	
			Senior F	8.950 m.	1B + 4 AB	1
			Veteranas F	4.950 m.	1 B + 2 AB	
11:40	11:50	12:00	Promesa M	10.150 m.	5 AB	
			Senior M	10.150 m.	5 AB	1
			Veteranos M	6.150 m.	3 AB	
12:30	12:40	12:50	Benjamín F	950 m.	1 B	1
12:40	12:50	13:00	Benjamín M	1.100 m.	2 B	2
12:50	13:00	13:10	Alevín F	950 m.	1 B	1
13:00	13:10	13:20	Alevín M	1.900 m.	2 B	2
13:10	13:20	13:30	Prebenjamín	300 m.	A META	2

INSCRIPCIONES:

- JUEGOS DEPORTIVOS: En secretaría hasta 30 minutos antes de la salida. Desde Prebenjamín hasta Alevín.

Vía intranet RFEA hasta las 20:00 horas del Miércoles 20 de Enero categoría Infantil.

- FEDERADOS: Vía intranet RFEA hasta las 20:00 horas del Miércoles 20 de Enero.

CAMARA DE LLAMADAS:

- Es obligatorio pasar por Cámara de Llamadas.

NORMATIVA:

A.2.2 – CAMPEONATO DE CAMPO A TRAVÉS POR CLUBES:

A.2.2.A - Este Campeonato está sujeto a las normas dictadas por la F.R.A. para los Campeonatos Oficiales. A.2.2.B – El Campeonato de La Rioja de Campo a Través por Clubes se disputará en base a DIEZ categorías, CADETE, JUVENIL, JUNIOR, PROMESA y ABSOLUTA, hombres y mujeres. La categoría ABSOLUTA estará compuesta por atletas de las categorías Senior y Veteranos. No obstante, si la inscripción en alguna categoría así lo aconseja, se podrán agrupar varias en una sola carrera.

A.2.2.C – Podrán participar todos los Clubs que lo deseen, siempre que estén en posesión de licencia por la F.R.A. para la actual temporada. Cada Club puede inscribir tantos equipos como quiera, añadiendo una letra al nombre del equipo para identificar en cual puntúa cada atleta.
FEDERACIÓN RIOJANA DE ATLETISMO NORMATIVAS NORMATIVA FRA 2015/2016 Pág.14

A.2.2.D – Los equipos estarán formados por un mínimo de CUATRO atletas y un máximo de SEIS en las categorías ABSOLUTO HOMBRES y MUJERES así como PROMESA, JUNIOR, JUVENIL y CADETE HOMBRES. y un mínimo de TRES y un máximo de SEIS para las categorías PROMESA, JUNIOR , JUVENIL y CADETE MUJERES.

A.2.2.E – Un equipo que estando inscrito correctamente, no presente en Cámara de Llamadas el número mínimo de atletas necesario para completar equipo en cada categoría, no puntuarán, entendiéndose que participan fuera de concurso.

A.2.2.F – Se admite la participación de atletas fuera de concurso.

A.2.2.G – La puntuación para la clasificación por equipos se realizará sumando los puestos de los CUATRO primeros atletas llegados a meta en las categorías SENIOR HOMBRES y MUJERES y PROMESA, JUNIOR, JUVENIL y CADETE HOMBRES, y de las TRES primeras atletas en las categorías PROMESA, JUNIOR, JUVENIL y CADETE MUJERES. Eliminando los puestos ocupados por aquellos atletas que participan fuera de concurso (corretaje).

A.2.2.H – Se admitirán DOS cambios sobre la inscripción inicial de cada equipo, hasta 30 minutos antes de la hora de salida de cada prueba.

PLANO CIRCUITO:

PARQUE DEL CIDACOS

